
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Атемарская средняя общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

431524, Республика Мордовия, Лямбирский район, c.Атемар, ул. Центральная, д.71 

Телефон/факс: 8(83441)35233 

e-mail: sch.atemar@e-mordovia.ru  
 

 №  10                                                                                          24.01.2024 г. 

В Управление Федеральной службы по надзору  

в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека по Республике Мордовия 

Главному государственному санитарному  врачу по 

Республике  Мордовия 

Т.П.Харитоновой 

 

директора МОУ «Атемарская СОШ» 

Лямбирского муниципального района РМ 

С.Ю. Баулиной 

 
ОТВЕТ НА ПРЕДПИСАНИЕ № 5 от 16.01.2024 г  

 

В ответ на предписание об устранении выявленных нарушений санитарных правил 

№ 5 от 16.01.2024 года направляем Вам отчет об исполнении данного предписания.  

В целях устранения выявленных нарушений согласно предписанию № 5 от 

16.01.2024 года нами были приняты следуюшие меры: 

1. Учебный процесс в 1 А классе  по причине заболевания гриппом и другими 

острыми респираторными инфекциями приостановлен по 23 января 2024 года  

включительно. 
2. Проведен комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий, предусматривающих обеззараживание посуды с использованием 

дезинфицирующих средств, обеззараживание воздуха с использованием оборудования по 

обеззараживанию воздуха (облучатель - рециркулятор серии ОБНР 2х15 «Кристалл»), 

ежедневная влажная уборка во всех помещениях школы с применением вирулицидных 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей и проветривание 

помещений в соответствии с графиком образовательного процесса. 

 

 

 

 

Директор:    С.Ю.Баулина 

  

mailto:sch.atemar@e-mordovia.ru


Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Атемарская средняя общеобразовательная школа» 

Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

 

 

ПРИКАЗ 
 

16.01.2024 г                                                                                            № 3-Д 

 

О введении карантинных мероприятий и  

переводе 1 А класса на 

дистанционный формат обучения 

 

В целях предупреждения возникновения и распространения инфекционных 

заболеваний согласно Предписанию  Управления Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Мордовия № 5 от 

16.01.2024 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Приостановить образовательный процесс в очном режиме в 1 А классе  с 

17.01.2024 г по 23.01.2024 г  включительно.  

2. Учебный процесс в 1 А  классе на данный период перевести на режим обучения с 

использованием дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ. 

2.1. При реализации образовательных программ с использованием электронного 

обучения (ЭО) и дистанционных образовательных технологий (ДОТ), руководствоваться 

Положением о дистанционном обучении в дни непосещения занятий обучающимися МОУ 

«Атемарская СОШ» Лямбирского муниципального района РМ. 

2.2. Основным ресурсом системы ЭО и ДОТ в образовательной организации 

определить - Сетевой город. Образование (https://sgo.e-mordovia.ru) и ИКОП «Сферум». 

3. БОЛОМОЖНОВОЙ ДАРЬЕ ЕВГЕНЬЕВНЕ, классному руководителю 1 А  

класса, довести до родителей информацию об изменении в режиме образовательного 

процесса, мерах профилактики заболеваемости ОРВИ, гриппом, новой коронавирусной 

инфекцией. 

4. Медицинскому персоналу (по согласованию) обеспечить проведение 

термометрии и осмотра зева с целью выявления больных при приходе на учебу. 

5. Классным руководителям и учителям-предметникам проводить проветривание 

помещений согласно графику проветривания. 

6. Уборщикам служебных помещений: 

- провести генеральную уборку учебного кабинета 1 А  класса; 

- принять дополнительные меры по организации и соблюдению дезинфекционного режима 

в помещениях образовательного учреждения. 

7. Заместителю директора по АХЧ МАРТЫНОВУ АЛЕКСАНДРУ ИВАНОВИЧУ  

https://sgo.e-mordovia.ru/angular/school/studentdiary/


- обеспечить постоянное наличие в санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, 

а также кожных антисептиков для гигиенической обработки рук; 

- организовать текущую дезинфекцию в 1 А классе, местах общего пользования с 

применением эффективных при вирусных инфекциях дезинфицирующих средств, 

обеззараживателей воздуха, а также текущую влажную уборку и проветривание 

помещений. 

8. Заместителю директора по учебной работе СИЗОВОЙ СВЕТЛАНЕ 

ВЛАДИМИРОВНЕ не допускать к работе с детьми педагогический персонал с признаками 

гриппа и ОРВИ. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на СИЗОВУ СВЕТЛАНУ 

ВЛАДИМИРОВНУ,  заместителя директора по учебной работе. 

 

Директор                                                               С.Ю.Баулина 

 


